

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 19.01.2017 № 10-ПН г. Екатеринбург Об утверждении Порядка предоставления специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации в целях создания условий доступности для инвалидов-колясочников жилых помещений, входных групп в жилых домах

УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Свердловской области от 19.01.2017 № 10-ПН «Об утверждении Порядка предоставления специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации в целях создания условий доступности для инвалидов-колясочников жилых помещений, входных групп в жилых домах»

государственным учреждением медико-социальной экспертизы (далее - программа реабилитации или абилитации), рекомендованная кресла-коляски. 4. Технические средства предоставляются инвалидам однократно, бесплатно в безвозмездное пользование.

Документы, указанные в части второй настоящего пункта, прилагаются в подлиннике либо в копиях, заверенных в установленном порядке. 8. Заявления и документы, указанные в пункте 7 настоящего пункта, могут быть поданы в управление социальной политики через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), организацию почтовой связи, а также с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала государственных и муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг Свердловской области, универсальной электронной карты и других средств информационно-телекоммуникационных технологий и в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации (далее - информационно-телекоммуникационные технологии), в форме электронных документов.

составления акта обследования. Копия решения о постановке либо об отказе в постановке на учет для предоставления технических средств в течение пяти дней со дня принятия этого решения направляется заявителю или в многофункциональный центр в случае подачи заявления через многофункциональный центр. При подаче заявления в форме электронного документа копия решения о постановке либо об отказе в постановке на учет для предоставления технических средств направляется заявителю в форме электронного документа.

доступности для инвалидов в жилых помещениях с помощью специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации, оборудованию элементов доступности входных групп в жилых домах, в которых проживают инвалиды-колясочники и от 25.12.2014 № 1204-ПП «О предоставлении специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации в целях создания условий доступности для инвалидов-колясочников жилых помещений, входных групп в жилых домах в 2014-2015 годах», сохранят право на предоставление технических средств.

Приложение к Порядку предоставления специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации в целях создания условий доступности для инвалидов-колясочников жилых помещений, входных групп в жилых домах

Дано согласие на обследование условий проживания. (подпись инвалида либо лица, представляющего его интересы) / (подпись фактора неценно) Дата (число, месяц, год) Я, (фамилия, имя, отчество) даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в (наименование территориального государственного исполнительного органа государственной власти Свердловской области - управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области) с целью предоставления мне специальных устройств, приспособлений, технических средств реабилитации.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 19.01.2017 № 12-ПН г. Екатеринбург О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 01.07.2014 № 552-ПП «Об утверждении комплексной программы повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2018 года - «Новое качество жизни уральцев»

Table with 2 columns: Year, Budget/Source. Rows for 2016-2018 showing budget amounts and sources like 'regional budget' and 'local budgets'.

2016 год - 90 466 324,1 тыс. рублей; 2017 год - 77 729 299,3 тыс. рублей; 2018 год - 95 079 815,4 тыс. рублей; из них федеральный бюджет: 16 520 860,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 2 623 503,8 тыс. рублей; 2015 год - 5 408 140,8 тыс. рублей; 2016 год - 5 163 249,1 тыс. рублей; 2017 год - 2 633 017,0 тыс. рублей; 2018 год - 692 949,8 тыс. рублей; областной бюджет: 360 169 709,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 68 263 367,0 тыс. рублей; 2015 год - 67 341 300,2 тыс. рублей; 2016 год - 78 636 136,7 тыс. рублей; 2017 год - 839 208,7 тыс. рублей; 2018 год - 80 329 733,0 тыс. рублей; местные бюджеты: 5 158 249,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 1 404 077,9 тыс. рублей; 2015 год - 1 438 391,8 тыс. рублей; 2016 год - 875 877,7 тыс. рублей; 2017 год - 839 208,7 тыс. рублей; 2018 год - 80 329 733,0 тыс. рублей; внебюджетные источники: 50 060 209,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 14 395 553,9 тыс. рублей; 2015 год - 7 638 850,0 тыс. рублей; 2016 год - 5 791 060,6 тыс. рублей; 2017 год - 8 757 900,9 тыс. рублей; 2018 год - 13 476 839,3 тыс. рублей.

1) в приложении № 1 «Целевые показатели комплексной программы повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2018 года - «Новое качество жизни уральцев» (далее - приложение № 1) в таблице строку 10 изложить в следующей редакции: «10 Задача 2. Создание независимой системы оценки качества оказанной услуг учреждений социальной сферы Свердловской области»; 7) в приложении № 1 в таблице в строке 27 в графе 6 число «76,1» заменить числом «78,5»; 8) в приложении № 1 в таблице в строке 32 графу 2 изложить в следующей редакции: «Доля лиц, обученных здоровому образу жизни, от численности взрослого населения»; 9) в приложении № 1 в таблице в строке 34 графу 2 изложить в следующей редакции: «Ожидание средняя продолжительность жизни при рождении», в графе 6 число «72,5» заменить числом «70,5»; 10) в приложении № 1 в таблице в строке 61 графу 2 изложить в следующей редакции: «Обеспечение потребности в высокотехнологичной

желаниях улучшить свои жилищные условия. 26) в приложении № 1 в таблице в строке 197 в графе 6 число «190,7» заменить числом «190,7»; 27) в приложении № 1 в таблице в строке 204 в графе 6 число «34,0» заменить числом «33»; 28) в приложении № 1 в таблице в строке 205 в графе 6 число «52,6» заменить числом «53»; 29) в приложении № 1 в таблице в строке 206 в графе 6 число «13,4» заменить числом «15»; 30) в приложении № 1 в таблице строку 209 изложить в следующей редакции: «209 Удовлетворенность населения уровнем жилищно-коммунального обслуживания процентов - - 59,5 60,2 60,3 -»; 31) в приложении № 1 в таблице строку 210 признать утратившей силу; 32) в приложении № 1 в таблице в строке 212 в графе 2 слова «, в году исключается»; 33) в приложении № 1 в таблице в строке 214 в графе 2 слова «, в году исключается»; 34) в приложении № 1 в таблице в строке 215 в графе 6 число «739» заменить числом «760»; 35) в приложении № 1 в таблице в строке 220 графу 2 изложить в следующей редакции: «Доля утечек и внутреннего расхода воды к общему количеству поданной в сеть воды»; 36) в приложении № 1 в таблице в строке 221 в графе 6 число «71,5» заменить числом «71,7»; 37) в приложении № 1 в таблице в строке 225 в графе 6 число «52,12» заменить числом «30,2»; 38) в приложении № 1 в таблице в строке 226 в графе 6 число «134,5» заменить числом «133,2»; 39) в приложении № 1 в таблице строку 228 изложить в следующей редакции: «228 Доля убыточных жилищно-коммунальных хозяйств процентов 54,5 60,2 46,0 45,3 45,0 54,5»; 40) в приложении № 1 в таблице в строке 231 в графе 6 число «11,2» заменить числом «10,45»; в графе 9 число «10» заменить числом «10,5»; 41) в приложении № 1 в таблице в строке 234 в графе 6 число «15,181» заменить числом «3,673»; 42) в приложении № 1 в таблице в строке 237 в графе 6 число «6» заменить числом «6»;

43) в приложении № 1 в таблице в строке 238 в графе 6 число «128,4» заменить числом «93,4»; 44) в приложении № 1 в таблице строку 251 изложить в следующей редакции: «251 Увеличение числа комплексов индивидуальной парковки для автомобилей, введенных в эксплуатацию, по отношению к базовому значению годового поступления»; 45) в приложении № 1 в таблице строку 253 изложить в следующей редакции: «253 Количество аппаратно-программных комплексов автоматической фотодиагностики, предоставляющих информацию об административных правонарушениях на территории области дорожного движения единицы 16 26 42 138 138 3»; 46) в приложении № 1 в таблице в строке 262 в графе 6 число «1058,6» заменить числом «1070,6»; 47) в приложении № 1 в таблице строку 283 признать утратившей силу; 48) в приложении № 1 в таблице в строке 297 графу 2 изложить в следующей редакции: «Доля переработки твердых коммунальных отходов по отношению к общему объему их образования», в графе 6 число «15» заменить числом «21»; 49) в приложении № 1 в таблице в строке 313 в графе 6 число «35,5» заменить числом «49,0»; 50) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 313-1 следующего содержания: «313-1 Доля населения Свердловской области, проживающей на территориях муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, осуществ-

в которых развита Система-112, в общем объеме населения Российской Федерации»; 51) в приложении № 1 в таблице строку 314 изложить в следующей редакции: «314 Уровень оснащенности региональной системы централизованного оповещения населения Свердловской области аппаратурой оповещения нового поколения процентов 41,3 - - - 0»; 52) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 314-1 следующего содержания: «314-1 Уровень оснащенности пунктов управления региональной системы централизованного оповещения населения Свердловской области аппаратурой оповещения нового поколения процентов - 18,2 19,8 19,8 20,2 0»; 53) в приложении № 1 в таблице строку 315 изложить в следующей редакции: «315 Обеспеченность материально-техническими средствами государственного управления Свердловской области, осуществляющего аварийно-испытательные и другие неотложные работы процентов 65,0 - - - 30»; 54) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 315-1-315-3 следующего содержания: «315-1 Обеспеченность специальными транспортно-авиационными средствами государственного управления Свердловской области, осуществля-

Table with 2 columns: Indicator, Value. Rows 315-2, 315-3, 317. 315-2: Обеспеченность современным оборудованием, средствами исследования работ государственного учреждения Свердловской области, осуществляющего аварийно-испытательные и другие неотложные работы. 315-3: Обеспеченность специальной одеждой, средствами защиты индивидуальной защиты работников. 317: Уровень обеспеченности работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, принимающих участие тушении пожаров на территории Свердловской области, средствами индивидуальной защиты пожарных и снаряжением пожарных, приобретенным за счет средств областного бюджета в рамках реализации Закона Свердловской области от 12 июля 2011 года № 71-03 «О доброволь-